
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της 2780/7-9-2000 (ΦΕΚ 627/

Δ΄/28-9-2000) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Στ. Ελλάδας, περί «κήρυξης ως ανα-

δασωτέας έκτασης εμβαδού 48.500 στρεμμάτων 

στις θέσεις «Αετολίμνη - Καραδήμο - Ιμπλέρμ - 

Κανίσκα - Λούτσα - Πευκιάς - Κοτρούλα - Πύλλα 

κ.λπ.» της περιφέρειας Δήμων Μαλεσίνας και 

Οπουντίων, του Ν. Φθιώτιδας», ως προς την έκτα-

ση συνολικού εμβαδού 11.800,00 τ.μ. στη θέση 

Ξεκουδούνα περιοχής Δ. Κ. Μαρτίνου Δ.Ε. Οπου-

ντίων Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

71.669,50 τ.μ. στη θέση «Εκτός οικισμού Γωνιών», 

Τ.Κ. Γωνιών, στην περιφέρεια του Δήμου Μαλεβι-

ζίου, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, λόγω 

πυρκαγιάς.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην 756/16-3-2005 από-

φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Βο-

ρείου Αιγαίου, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 753/

Δ΄/2005 και τροποποιήθηκε με την 7150/636/

27-3-2013 απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΦΕΚ 187/Δ΄/2013).

4 Διόρθωση σφάλματος στην 44741/4802/

14-12-2010 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2636/131409 (1)

   Μερική ανάκληση της 2780/7-9-2000 (ΦΕΚ 627/

Δ΄/28-9-2000) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Στ. Ελλάδας, περί «κήρυξης ως ανα-

δασωτέας έκτασης εμβαδού 48.500 στρεμμάτων 

στις θέσεις "Αετολίμνη - Καραδήμο - Ιμπλέρμ - 

Κανίσκα - Λούτσα - Πευκιάς - Κοτρούλα - Πύλλα 

κ.λπ." της περιφέρειας Δήμων Μαλεσίνας και 

Οπουντίων, του Ν. Φθιώτιδας», ως προς την έκτα-

ση συνολικού εμβαδού 11.800,00 τ.μ. στη θέση 

Ξεκουδούνα περιοχής Δ. Κ. Μαρτίνου Δ.Ε. Οπου-

ντίων Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας - Στερεάς Ελλάδας», όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 

Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Σεπτεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 521

5409

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.09.19 17:45:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5410 Τεύχος Δ’ 521/18.09.2019

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρ-
νηση κ.λπ.», όπως ισχύουν σήμερα.

6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/
1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979), «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως 
αντικαταστάθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 47Β του ν. 998/
1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979), «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως 
αντικαταστάθηκε και ισχύει.

8. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

9. Την 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού Συντο-
νιστή στην Α.Δ.Θ.Στ.Ε.

10. Την 595/34480/18-7-2018 (ΑΔΑ: Ω0Φ0ΟΡ10-ΛΓΟ) 
απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. περί «Έγκρισης 
επέμβασης για γεωργική εκμετάλλευση σε εφαρμο-
γή του άρθρου 47Β του νόμου 998/1979 στη θέση 
«Ξεκουδούνα» περιοχής Δ.Κ. Μαρτίνου, Δ.Ε. Οπουντί-
ων του Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας» και τις αριθμ. 
271472862/22-2-2019, F928TO90202094/15-1-2019, 
F926TO82301961/31-12-2018 και F926TΟ81200940/
4-9-2018 αποδείξεις μεταφοράς-εμβάσματος της Τρά-
πεζας Πειραιώς, ως παραστατικά εξόφλησης του ανταλ-
λάγματος χρήσης.

11. Την 2780/7-9-2000 (ΦΕΚ 627/Δ΄/28-9-2000) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας, 
περί «κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
48.500 στρεμμάτων στις θέσεις "Αετολίμνη - Καραδήμο - 
Ιμπλέρμ - Κανίσκα - Λούτσα - Πευκιάς - Κοτρούλα - Πύλλα 
κλπ." της περιφέρειας Δήμων Μαλεσίνας και Οπουντίων, 
του Ν. Φθ/δας».

12. Την αριθμ. 1037/45295/20-3-2019 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Αταλάντης, μετά της συνημμένης αλλη-
λογραφίας, για τη μερική ανάκληση της 2780/7-9-2000 
(ΦΕΚ 627/Δ΄/28-9-2000) απόφασης του Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας, περί κήρυξης ως αναδασω-
τέας έκτασης δασικού χαρακτήρα, ως προς την έκταση 
συνολικού εμβαδού 11.800,00 τ.μ. στη θέση Ξεκουδούνα 
περιοχής Δ.Κ. Μαρτίνου Δ.Ε. Οπουντίων Δήμου Λοκρών 
Π.Ε. Φθιώτιδας, διότι εξοφλήθηκε το αντάλλαγμα χρήσης 
και ως εκ τούτου πληρούνται οι προϋποθέσεις της παρ. 
4 του άρθρου 47Β του ν. 998/1979, ως ισχύει.

13. Την αριθμ. 834/49526/8-4-2019 σύμφωνη γνώμη 
της Διεύθυνσης Δασών Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την 2780/7-9-2000 (ΦΕΚ 627/
Δ΄/28-9-2000) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Στ. Ελλάδας, περί «κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-
σης εμβαδού 48.500 στρεμμάτων στις θέσεις "Αετολίμνη - 

Καραδήμο - Ιμπλέρμ - Κανίσκα - Λούτσα - Πευκιάς - Κο-
τρούλα - Πύλλα κ.λπ." της περιφέρειας Δήμων Μαλεσίνας 
και Οπουντίων, του Ν. Φθ/δας», ως προς την έκταση συ-
νολικού εμβαδού 11.800,00 τ.μ. στη θέση Ξεκουδούνα 
περιοχής Δ. Κ. Μαρτίνου Δ.Ε. Οπουντίων Δήμου Λοκρών 
Π.Ε. Φθιώτιδας, διότι εξοφλήθηκε το αντάλλαγμα χρήσης 
και ως εκ τούτου πληρούνται οι προϋποθέσεις της παρ. 
4 του άρθρου 47Β του ν. 998/1979, ως ισχύει.

Η συνολική έκταση αποτελείται από το τμήμα Α εμ-
βαδού 7.339,02 τ.μ., το τμήμα Β εμβαδού 1.031,58 
τ.μ. και το τμήμα Γ εμβαδού 3.429,40 τ.μ., απεικονίζε-
ται με στοιχεία τμήμα Α΄ (Α,Β,Γ,.,.Λ,Μ,14,13,12,...2,1, 
Α), τμήμα Β (15,Ξ,0,Π,Ρ,19,18,17,16,15) και τμήμα Γ΄ 
(20,Τ,Υ,Φ,25,24,23,22,21,20) και προσδιορίζεται επακρι-
βώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ΄87 στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
και έχει όρια:

Τμήμα Α:
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα-

κτήρα.
Δυτικά: Με έκταση κατεχόμενη σημερινής αγροτικής 

μορφής.
Βόρεια: Με έκταση κατεχόμενη σημερινής αγροτικής 

μορφής.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα.
Τμήμα Β:
Ανατολικά: Με έκταση κατεχόμενη σημερινής αγρο-

τικής μορφής.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα 

και με έκταση κατεχόμενη σημερινής αγροτικής μορφής.
Τμήμα Γ:
Ανατολικά: Με έκταση κατεχόμενη σημερινής αγρο-

τικής μορφής.
Δυτικά: Με έκταση κατεχόμενη σημερινής αγροτικής 

μορφής.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση κατεχόμενη σημερινής αγροτικής 

μορφής.
Κατά τα λοιπά ισχύει η 2780/7-9-2000 (ΦΕΚ 627/Δ΄/

28-9-2000) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Στ. Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 19 Αυγούστου 2019

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5411Τεύχος Δ’ 521/18.09.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5412 Τεύχος Δ’ 521/18.09.2019

   Αριθμ. 6304 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
71.669,50 τ.μ. στη θέση «Εκτός οικισμού Γωνιών», 
Τ.Κ. Γωνιών, στην περιφέρεια του Δήμου Μαλεβι-
ζίου, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, λόγω 
πυρκαγιάς. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 
1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 35, 
ν. 4280/2014 και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 
οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 
κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄/30-5-1997).

6. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-
ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970».

7. Το ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης», (ΦΕΚ 213/Α΄).

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα», (ΦΕΚ 98/Α΄).

9. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010), και ειδικότερα 
τα άρθρα 6 και 280.

10. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις», (ΦΕΚ 66/Α΄/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 
2 του άρθρου 26.

11. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27-12-2010).

12. Τo ν. 4235/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015), και ειδικότερα το άρθρο 28.

13. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: «Δι-
ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-

ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 

και την 8165/27-06-2017 απόφαση: «Ανάθεση άσκησης 

αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής «Με εντολή Συντονιστή»(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, 

εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ 

ή TE της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/

2013, όπως ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/Β΄/30-06-2017).

14. Το π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-

ρίων και συνεκτιμόμενων στοιχείων για την υπαγωγή 

εκτάσεων στις περιπτώσεις των παραγράφων 1, 2 και 5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (ΦΕΚ 46/Α΄/2016).

15. Την αριθμ. 6303/08-08-2019 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας 

της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 

βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα-

σία και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 

να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 

και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 

βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την 

έκταση εμβαδού 71.669,50 τ.μ. στη θέση «Εκτός οικι-

σμού Γωνιών», Τ.Κ. Γωνιών, Δ.Ε. Τυλίσου στην περιφέ-

ρεια του Δήμου Μαλεβιζίου, Περιφερειακής Ενότητας 

Ηρακλείου, που αποτελούσε Δάσος (παρ. 1 άρθρου 

3 ν. 998/1979 όπως ισχύει), που εμπίπτει στην κατη-

γορία 1α και 2ε του άρθρου 4 ν. 998/1979. Η έκταση 

αυτή απεικονίζεται με οριογραμμή με στοιχεία κορυ-

φών 1-2-3-... 173-174-1, στο από 08-08-2019 τοπογρα-

φικό διάγραμμα του δασολόγου Ιωάννη Κουγιουμου-

τζή το οποίο έχει θεωρηθεί από το Διευθυντή Δασών 

Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια Δάσος

Νότια  Δάσος

Ανατολικά Δάσος και γεωργική έκταση

Δυτικά Δάσος

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 8 Αυγούστου 2019

Με εντολή Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5413Τεύχος Δ’ 521/18.09.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5414 Τεύχος Δ’ 521/18.09.2019

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

 Στην 756/16-3-2005 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, για τον επανακαθορι-

σμό ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 

Πλωμαρίου Λέσβου, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 753/

Δ΄/2005 και τροποποιήθηκε με την 7150/636/27-3-2013 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου (ΦΕΚ 187/Δ΄/2013), διορθώνεται η τιμή των συντε-

ταγμένων ΕΓΣΑ στο σημείο 20 του Πίνακα συντεταγμένων,

από το εσφαλμένο:

«Υ= - 31760.55»,

στο ορθό:

«Υ= -31758.55» 

καθότι το σημείο αυτό δεν επανακαθορίστηκε με 

την ανωτέρω αναφερόμενη απόφαση αλλά ισχύει η 

485/7-2-1992 απόφαση Νομάρχη Λέσβου (ΦΕΚ 184/Δ΄/

27-2-1992). 

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου)   

(4)

 Στην 44741/4802/14-12-2010 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, για τον 
καθορισμό αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη 
θέση Σκαμιούδι Λέσβου, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
686/Δ΄/2010 εμφιλοχώρησαν σφάλματα στις τιμές των 
συντεταγμένων ΕΓΣΑ. Κατόπιν του αριθμ. 74946/13-
8-2019 εγγράφου της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου 
διορθώνονται τα παρακάτω:

α) σημείο 1 του αιγιαλού από το εσφαλμένο 
Υ= 4332765.64 στο ορθό Υ= 4332765.94

β) σημείο 1΄ της παραλίας από το εσφαλμένο 
Χ= 689047.52, Υ=4332750.35 στο ορθό Χ=689066.00, 
Υ= 4332756.81, έτσι ώστε να ταυτίζονται αντίστοιχα με 
τα σημεία 7 και 7΄ του όμορου καθορισμού (ΦΕΚ 661/
Δ΄/2007) και

γ) το σημείο 2΄ της παραλίας από το εσφαλμένο 
Χ= 689061.61, Υ=4332755.57 στο ορθό Χ=689088.58, 
Υ= 4332763.36 .

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5416 Τεύχος Δ’ 521/18.09.2019

*04005211809190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


